

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO/2015 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RS 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)		Até o Bimestre (c)		
				% (b/a)		% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	641.763.400,00	641.763.400,00	61.986.529,42	10%	193.422.468,17	30%	448.340.931,83
RECEITAS CORRENTES	399.263.400,00	399.263.400,00	61.655.153,40	15%	191.237.551,13	48%	208.025.848,87
RECEITA TRIBUTÁRIA	93.421.000,00	93.421.000,00	13.388.981,06	14%	47.597.379,90	51%	45.823.620,10
Impostos	82.625.000,00	82.625.000,00	10.686.354,47	13%	40.384.758,00	49%	42.240.242,00
Taxas	7.795.000,00	7.795.000,00	825.431,56	11%	5.320.904,26	68%	2.474.095,74
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	-	0%	-	0%	1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	15.001.000,00	15.001.000,00	1.009.641,39	7%	3.827.023,66	26%	11.173.976,34
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Econômicas	15.001.000,00	15.001.000,00	1.009.641,39	7%	3.827.023,66	26%	11.173.976,34
RECEITA PATRIMONIAL	1.410.000,00	1.410.000,00	250.316,25	18%	890.610,38	63%	519.389,62
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores Mobiliários	1.410.000,00	1.410.000,00	250.316,25	18%	890.610,38	63%	519.389,62
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	330.000,00	330.000,00	1.588,52	0%	11.237,92	3%	318.762,08
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	272.000.400,00	272.000.400,00	45.272.346,08	17%	132.558.102,35	49%	139.442.297,65
Transferências Intergovernamentais	267.540.400,00	267.540.400,00	45.266.664,92	17%	132.541.225,45	50%	134.999.174,55
Transferências de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	-	0%	-	0%	10.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	4.450.000,00	4.450.000,00	5.681,16	0%	16.876,90	0%	4.433.123,10
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	17.101.000,00	17.101.000,00	1.727.179,12	10%	6.343.029,53	37%	10.757.970,47
Multas e Juros de Mora	2.000.000,00	2.000.000,00	246.045,62	12%	606.276,55	30%	1.393.723,45
Indenizações e Restituições	101.000,00	101.000,00	1.515,62	2%	2.470,20	2%	98.529,80
Receita da Dívida Ativa	13.000.000,00	13.000.000,00	1.474.303,59	11%	5.707.569,52	44%	7.292.430,48
Receitas Correntes Diversas	2.000.000,00	2.000.000,00	5.314,29	0%	26.713,26	1%	1.973.286,74
RECEITAS DE CAPITAL	242.500.000,00	242.500.000,00	331.376,02	0%	2.184.917,04	1%	240.315.082,96
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Internas	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0%	-	0%	1.000.000,00
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	241.500.000,00	241.500.000,00	331.376,02	0%	2.184.917,04	1%	239.315.082,96
Transferências Intergovernamentais	217.900.000,00	217.900.000,00	66.666,66	0%	1.543.497,82	1%	216.356.502,18
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	23.600.000,00	23.600.000,00	264.709,36	1%	641.419,22	3%	22.958.580,78
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	641.763.400,00	641.763.400,00	61.986.529,42	10%	193.422.468,17	30%	448.340.931,83
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	641.763.400,00	641.763.400,00	61.986.529,42	10%	193.422.468,17	30%	448.340.931,83
DÉFICIT (VI)	0	0	0	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	641.763.400	641.763.400,00	61.986.529	-	193.422.468,17	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	0	0	0	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre		Até o Bimestre		% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	641.763.400,00	1.347.704,22	643.111.104,22	67.418.708,98	228.448.017,63	69.316.763,20	185.939.747,26	29%	457.171.356,96
DESPESAS CORRENTES	389.810.360,00	7.294.982,26	397.105.342,26	63.140.403,04	209.338.957,23	64.975.567,09	171.648.981,91	43%	225.456.360,35
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	192.763.000,00	(2.202.863,32)	190.560.136,68	36.911.653,16	118.800.641,13	39.921.693,60	108.885.094,68	57%	81.675.042,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	165.000,00	130.000,00	295.000,00	14.416,85	61.768,62	25.727,85	54.853,27	19%	240.146,73
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	196.882.360,00	9.367.845,58	206.250.205,58	26.214.333,03	90.476.547,48	25.028.145,64	62.709.033,96	30%	143.541.171,62
DESPESAS DE CAPITAL	251.322.500,00	(5.947.278,04)	245.375.221,96	4.278.305,94	19.109.060,40	4.341.196,11	14.290.765,35	6%	231.084.456,61
INVESTIMENTOS	246.222.500,00	(5.947.278,04)	240.275.221,96	3.375.050,60	14.670.242,03	3.445.488,23	10.078.580,06	4%	230.196.641,90
INVERSÕES FINANCEIRAS	100.000,00	-	100.000,00	-	-	-	-	0%	100.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	5.000.000,00	-	5.000.000,00	903.255,34	4.438.818,37	895.707,88	4.212.185,29	84%	787.814,71
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	630.540,00	-	630.540,00	-	-	-	-	0%	630.540,00
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	641.763.400,00	1.347.704,22	643.111.104,22	67.418.708,98	228.448.017,63	69.316.763,20	185.939.747,26	29%	457.171.356,96
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	641.763.400,00	1.347.704,22	643.111.104,22	67.418.708,98	228.448.017,63	69.316.763,20	185.939.747,26	29%	457.171.356,96
SUPERÁVIT (XIII)	0	0	0	0	0	0	7.482.720,91	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	641.763.400,00	1.347.704,22	643.111.104,22	67.418.708,98	228.448.017,63	69.316.763,20	193.422.468,17	-	-

FONTE:

ICONE Sistemas - WinScpF (125.19.151.0403)